Vitalicia Variable, en adelante MVV, o Seguro Vitalicio, en adelante SV, Jubilación 
exclusivamente con Compensación de Cotizaciones o Pago de Compensación de 
Cotizaciones Mensual, en adelante CCM, y 

b. Su pago o pensión correspondiente al mes de abril de 2011 era menor a dos mil seiscientos 
Bolivianos (Bs.2.600) o menor a tres mil setecientos (Bs.3.700) en el caso de Asegurados 
Mineros. 

Artículo 3. (Estado de Ahorro Previsional) A los ocho (8) días hábiles administrativos de notificada con 
la presente Resolución Administrativa, la AFP procederá a identificar en los Estados de Ahorro 
Previsional, en adelante EAP, que fueron verificados a fecha de otorgamiento del pago o pensión en